**SANDALVM** Machoxiri, est species  
 citrini sandali, odoratissima, & valde aroma-  
 tica, tam gustu quam odore, & affertur ad  
 nos cum sandalo albo, & citrino vulgari.

**GLYCYRRHIZA** est dulcis radix,  
 quam hodie corrupto nomine Liquiritiam  
 appellant.

**FOLIVM** nondum allatum est ad nos  
 in Germaniã, quare cum eo careamus, necesse  
 est eius loco aliquod succedaneum accipere.  
 Est autem eius succedaneum vt Galenus nobis  
 reliquit, Spica Indica, aut Cassia lignea vera.  
 Cum autem haec confectio alioquin capiat  
 Spicam Indicam, Folij vice, cassiam ligneam  
 veram accipiendam esse censeo.

## AROMATICÆ.

5

MOSCHI scribendum est, nam Musci  
appellatione, arborum villosa canicies dicitur.

¶ Ventriculum & Cor confortat, Nau-  
seam & vomitum sedat, & valet contra  
putrefactionem in partibus ventriculi.  
Membra verò nutritionis calefacit, ven-  
tositatem dissolvit & carminat.

*Aromaticum Rosatum descri-  
ptione Gabrielis.*

Rz. Rosarum rubearum	3	xv.
Glycyrrhizæ rasæ	3	vij.
Ligni aloës		
Sandali Machoziri	ana 3	iiij.
Cinnamomi electi	3	v.
Macis		
Charyophyllorum	ana 3	ij. β.
Gummi Arabici		
Tragacanthæ	ana 3	ij. 3 ij.
Nucis Muscatæ		
Cardamomi minoris		
Galangæ	ana 3	j.
Spicæ Indicæ		
Ambra griseæ	ana 3	ij.
Moschi	3	j.
Sacchari		

**CARDAMOMI**, videlicet minoris.  
Nam cum simpliciter Cardamomum scribunt,  
authores minus Cardamomum, id est, vsuale  
intelligunt.

**MOSCHI**, hoc est, vt vulgò dicitur, cor-  
rupto vocabulo, Musci, pus illud aromaticum.

¶ Ventriculo imbecillo aliisq; nutritioni  
deseruientibus instrumētis succurrit. Ven-  
triculi humiditatem, omnemque in eo pu-  
tredinem emendat, concoctionem iuuat, &  
ex morbo conualescentibus auxiliatur.

*Dianisu, secundum descri-  
ptionem Mesue.*

R̄. Anisi electi 3 xx.  
Glycyrrhizæ rasæ  
Mastiches ana 3 j.  
Carui  
Macis  
Galangæ  
Fœniculi  
Zingiberis. (idem est quod zinziber)  
Cinnamomi ana 3 v.  
Macropiperis  
Melanopiperis  
Leucopiperis  
Calaminthæ

Pyret

Pyrethri  
 Cassiæ lignæ veræ ana ʒ ij.  
 Cardamomi maioris  
 Charyophyllorum  
 Cubebæ  
 Spicæ Indicæ  
 Croci ana ʒ j. β.  
 Sacchari.

MASTICHES, hoc est, vt vulgò dicitur, *Masticis.*

CASSIA lignea vera debet accipi, quæ nuper cepit afferri: figura Cinnamomi, gustu aliquantulum lubrica, & Cinnamomi emula: at non ille paruus cortex saporis insipidi ac stiptici, vt hætenus factum est.

¶ Crassis flatibus in ventriculo natis, eiusdemque perfrictioni succurrit. Item pituitam in eo crudam absomit, tussisque diurnæ prodest.